
 
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

PER LA REALIZZAZIONE DELL’UNIVERSIADE NAPOLI 2019  

Decreto Legge 25 luglio 2018, n. 91 

convertito in Legge 21 settembre 2018, n. 108 

 1 

 

 

 

 

DECRETO DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 

N. 150    del   18/12/2018        

 

 

 

 

OGGETTO: Procedura negoziata relativa agli interventi di riqualificazione ed adeguamento 

dello Stadio «DIRCEU» sito nel Comune di Eboli (SA) per l’Universiade Napoli 2019. 

Aggiudicazione con contestuale declaratoria di efficacia ai sensi dell’art. 32 comma 7 del D. 

Lgs.50/2016 in favore della società CO.GE.CA. S.r.l. con sede in Caserta. 

   

 

CUP: G25H18000060001 

CIG: 7564062D6A 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

PER LA REALIZZAZIONE DELL’UNIVERSIADE NAPOLI 2019  

Decreto Legge 25 luglio 2018, n. 91 

convertito in Legge 21 settembre 2018, n. 108 

 2 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO  

 

Premesso che: 

- al fine di assicurare la realizzazione dell’Universiade Napoli 2019, la legge 27 dicembre 2017, n. 

205, recante «Bilancio di previsione dello Stato per l’anno finanziario 2018 e bilancio pluriennale 

per il triennio 2018-2020», ai sensi dell’articolo 1, comma 375, ha previsto la nomina di un 

Commissario straordinario il quale, in via esclusiva, opera con il compito di provvedere 

all’attuazione del Piano di interventi volti alla progettazione e realizzazione di lavori e 

all’acquisizione di servizi e beni, anche per eventi strettamente connessi allo svolgimento della 

manifestazione sportiva. 

- ai sensi dell’articolo 1, comma 376 della predetta legge n. 205/17, il Commissario subentra ai 

soggetti istituiti, ivi compresa l’Agenzia Regionale Universiade 2019 (ARU), che può previa 

intesa svolgere attività di supporto tecnico, per definire, coordinare e realizzare le attività 

necessarie per l’Universiade Napoli 2019. 

- con D.C.P.M. del 05.02.2018, registrato alla Corte dei Conti in data 09/02/2018 Reg.ne- Prev. n. 

3700-09, è stato nominato, quale Commissario Straordinario per la realizzazione dell’Universiade 

Napoli 2019, il Prefetto dr.ssa Luisa Latella che, ai sensi dell’art. 376 della Legge 205/2017, 

“...subentra ai soggetti istituiti, ivi compresa l’Agenzia Regionale Universiade 2019 (ARU)”. 

- in data 15 marzo 2018 il Commissario Straordinario per l’Universiade Napoli 2019 e l’Autorità 

Nazionale Anticorruzione hanno sottoscritto un ”Accordo per l’esercizio dei compiti di alta 

sorveglianza e di garanzia della correttezza e della trasparenza delle procedure connesse alla 

Universiade Napoli 2019” che, tra l’altro, all’articolo 2, comma 1, primo periodo, prevede che il 

Presidente dell’Autorità verifichi in via preventiva la legittimità degli atti relativi all’affidamento 

e all’esecuzione dei contratti di lavori, servizi e forniture di cui al Piano di interventi. 

- ai sensi dell’art. 61 della Legge 96/2017, richiamato in Finanziaria all’art.1, comma 380 il 

Commissario può, nel rispetto degli articoli 37, 38 e 39 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 

50, affidare mediante convenzione, le funzioni di stazione appaltante per lo svolgimento di singole 

procedure di gara  ad  altri  soggetti ed individuare il responsabile unico del procedimento tra 

persone dotate di adeguata professionalità in rapporto di servizio  con  gli enti territoriali coinvolti. 

- in attuazione di quanto sopra, in data 10.05.2018 il Commissario Straordinario ed il 

Provveditorato Interregionale per le Opere Pubbliche Campania Puglia, Molise e Basilicata hanno 

sottoscritto specifica Convenzione rep. n. 8178 per il conferimento a quest’ultimo delle funzioni 

di Centrale di Committenza per la realizzazione degli interventi previsti sugli impianti sportivi di 

proprietà comunale individuati ai fini della manifestazione. 

- è stato previsto, quale modalità di affidamento, l’espletamento di un’indagine di mercato, 

mediante pubblicazione di avviso di manifestazione di interesse, ai sensi dell’art. 63, del D.lgs. 

n° 50/2016 e s.m.i. e dell’art. 1 c. 380 della legge finanziaria 2018 del medesimo D.Lgs, 

finalizzata all’individuazione di operatori economici da invitare alle procedure negoziate da 

aggiudicare con il criterio del minor prezzo, giusta art. 95, co 4, lett. a), del D.lgs. n° 50/2016. 

- l’avviso di manifestazione di interesse e le relative lettere di invito sono state trasmesse dal 

Provveditorato per il successivo inoltro all’ANAC ai sensi dell’art. 2 dell’accordo per 

L’ESERCIZIO DEI COMPITI DI ALTA SORVEGLIANZA E DI GARANZIA DELLA 



 
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

PER LA REALIZZAZIONE DELL’UNIVERSIADE NAPOLI 2019  

Decreto Legge 25 luglio 2018, n. 91 

convertito in Legge 21 settembre 2018, n. 108 

 3 

CORRETTEZZA E DELLA TRASPARENZA DELLE PROCEDURE CONNESSE ALLA 

“UNIVERSIADI NAPOLI 2019” stipulato in data 14/03/2018 tra il Commissario Straordinario e 

il Presidente dell’ANAC. 

- con D.L. n. 91 del 25/07/2018 il Direttore dell’Agenzia Regionale Universiade 2019 è stato 

nominato Commissario Straordinario in sostituzione del Prefetto dr.ssa Luisa Latella. 

- in ottemperanza all’atto convenzionale, stipulato con il Provveditorato Interregionale per le 

OO.PP. Campania, Molise, Puglia e Basilicata, il Commissario Straordinario ha autorizzato 

questo Istituto all’espletamento della procedura negoziata ex art. 63 del d.lgs 50/2016 e s.m.i. e 

dell’art. 1 c. 380 della legge finanziaria 2018, per l’affidamento dei lavori di lavori di 

riqualificazione ed adeguamento dello Stadio « DIRCEU » sito nel Comune di Eboli (SA), CUP: 

G25H18000060001, CIG 7564062D6A per l’importo complessivo dell’intervento di € 

620.574,30= di cui € 6.125,55= per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso. 

- ai sensi dell’art. 23, comma 16, del D.Lvo 50/2016 e s.m.i. l’importo posto a base di gara 

comprende i costi della manodopera che la stazione appaltante ha stimato in € 136.964,46= ai 

sensi dell’art. 95, comma 10, del D.lvo 50/2016 e s.m.i. 

- in data 12/07/2018 è stato pubblicato, sul PAT del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti e 

sul sito del Commissario per l’Universiade Napoli 2019, l’avviso di manifestazione di interesse 

per l’affidamento dei lavori di cui sopra. 

- il suindicato avviso, in ottemperanza a quanto disposto all’art 1, comma 380, della Legge 27.12.17 

n. 250, ha previsto l’iscrizione nelle white list delle Prefetture del territorio nazionale, di cui ai 

commi 52 e seguenti dell'articolo 1 della legge 6 novembre 2012 n. 190, quale requisito 

obbligatorio per la partecipazione alla procedura di affidamento; 

- la scadenza del termine di presentazione delle istanze di partecipazione è stata fissata alle ore 

12,00 del giorno 20.07.2018 

- entro tale termine sono pervenute n. 39 istanze di partecipazione; 

- n. 12 operatori economici sono risultati privi dei requisiti richiesti ai fini della partecipazione, e 

pertanto esclusi dal prosieguo della procedura di affidamento come da verbale di preselezione 

all’uopo redatto in data 30/07/2018. 

- poiché il numero degli operatori economici idonei è risultato superiore a n. 15, il Provveditorato 

ha proceduto al sorteggio di cui al paragrafo “selezione delle manifestazioni di interesse” 

dell’avviso dell’indagine di mercato; 

- con lettera di invito prot. N. 24412 del 13/09/2018, n. 15 concorrenti, sorteggiati, sono stati invitati 

a presentare offerta entro le ore 12,00 del giorno 26/09/2018; 

- il criterio di aggiudicazione è quello del minor prezzo ai sensi dell’art. 95, comma 4, del D.lvo 

50/2016 e s.m.i. e con l’esclusione automatica delle offerte che presentano una percentuale di 

ribasso pari o superiore alla soglia di anomalia, individuata ai sensi dell’art. 97, comma 2, del 

D.lvo 50/2016 a norma di quanto disposto dal comma 8 del medesimo articolo 97 

- con nota provveditoriale N. 25955 del 27/09/2018 è stata nominata la Commissione giudicatrice, 

nonché attribuite le funzioni di Sostituto Ufficiale Rogante. 

- in data 27.09.2018 si è svolta la seduta di gara; 

- nel corso della predetta seduta la Commissione, in considerazione dell’urgenza di affidare i lavori, 

ha disposto l’ammissione con riserva di due concorrenti la cui documentazione presentava delle 



 
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

PER LA REALIZZAZIONE DELL’UNIVERSIADE NAPOLI 2019  

Decreto Legge 25 luglio 2018, n. 91 

convertito in Legge 21 settembre 2018, n. 108 

 4 

carenze sanabili ai sensi dell’art. 83, comma 9, del D.Lvo 50/2016 e s.m.i.; 

 

Visto il verbale Rep. n. 12287 in data 27.09.2018 con il quale, all’esito delle operazioni di gara la 

Commissione ha formulato proposta di aggiudicazione dei lavori di riqualificazione ed adeguamento 

dello Stadio «DIRCEU» sito nel Comune di Eboli (SA) per l’Universiade Napoli 2019, in favore 

della società CO.GE.CA. S.r.l. con sede in Caserta, alla Via Appia San Clemente km 127, n. 6/A, C.F. 

e  P.IVA 02696380613, per l’importo complessivo di € 362.505,83= di cui € 356.380,28= per lavori 

a misura al netto del ribasso del 42,00% ed € 6.125,55= per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso 

come da quadro economico di seguito riportato: 

 

QUADRO ECONOMICO POST GARA 

A) TOTALE LAVORI €.       362.505,83  

         A1) Lavori soggetti a ribasso €.       614.448,75      

 A detrarre ribasso del 42% €.       258.068,48   

 Totale lavori al netto del ribasso €.       356.380,28 

          A2) Oneri indiretti per la sicurezza €.           6.125,55 

B) TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE €.       101.359,34 

         B1) Lavori servizi e forniture a fattura €.          3.000,00       

         B2) Oneri di smaltimento demolizione e scavi IVA inclusa €.          2.440,00     

         B3) Rilievi accertamenti ed indagini €.          2.000,00     

         B4) Allacciamenti ai pubblici servizi €.             994,65 

         B5) Imprevisti €.        22.630,02 

         B6) Accantonamenti per compensazioni/manutenzioni €.          6.205,74 

         B7) Spese tecniche €.        51.623,19 

         B8) Spese per commissioni giudicatrici €.          6.205,74 

         B9) Spese per pubblicità di gara €.          1.760,00 

         B10) Spese per assicurazioni €.          1.500,00 

         B11) Spese per accertamenti di laboratorio, verifiche tecniche €.          3.000,00 

C)  TOTALE   I.V.A. E ALTRE IMPOSTE €.        52.259,51 

C1) Sui lavori (10%) €.        36.250,58 

C3) Su b1-5(10%) €.          2.563,00 

C3) IVA su spese tecniche e altre voci (22%) €.        13.445,93 

 TOTALE A + B + C €.       516.124,68 



 
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

PER LA REALIZZAZIONE DELL’UNIVERSIADE NAPOLI 2019  

Decreto Legge 25 luglio 2018, n. 91 

convertito in Legge 21 settembre 2018, n. 108 

 5 

D) ACCANTONAMENTO  €.       283.875,32 

TOTALE FINANZIAMENTO €.       800.000,00 

 

Considerato che: 

- i concorrenti ammessi con riserva hanno ottemperato alla richiesta di integrazione documentale 

indicata nel verbale su richiamato e pertanto, con il presente provvedimento, viene sciolta la 

riserva apposta alla loro ammissione. 

- la predetta Società ha indicato un costo della manodopera riferito all’appalto in argomento pari 

ad € 73.000,00= e dunque inferiore all’importo indicato negli atti di gara (€. 137.964,46.) 

- pertanto con nota prot. n. 26452 del 03/10/2018 il Provveditorato ha richiesto al RUP del comune 

di Eboli di procedere alla verifica di congruità ex art. 97, comma 5, lettera d), del D.Lgv. 50/2016 

e s.m.i.. 

- il RUP del comune di Eboli con nota in data 27/11/2018, ha ritenuto congruo il costo della 

manodopera indicato e pertanto deve ritenersi adempiuto il disposto di cui all’art. 95, comma 10 

del D.Lgv. 50/2016. 

- il Provveditorato ha assicurato che la procedura di gara si è svolta nel rispetto della normativa 

vigente e con le modalità indicate nella documentazione di gara; 

- l’art. 81, comma 1, del D.lgs 50/2016 dispone che la documentazione comprovante il possesso 

dei requisiti di carattere generale, tecnico-professionale ed economico e finanziario, per la 

partecipazione alle procedure di gara, venga acquisita esclusivamente attraverso la Banca dati 

centralizzata gestita dal Ministero delle infrastrutture e dei trasporti, denominata Banca dati 

nazionale degli operatori economici da istituirsi con decreto del Ministro delle infrastrutture e dei 

trasporti, sentita l'ANAC e l'AGID;  

- lo stesso articolo 81, al comma 2, definisce le modalità transitorie disponendo che fino alla data 

di entrata in vigore del decreto suddetto si applichi l'articolo 216, comma 13, del D.Lvo 50/2016 

e s.m.i. ovvero l’utilizzo della banca dati AVCPass Authority Virtual Company Passport istituita 

presso l'ANAC; 

- il Responsabile della verifica dei requisiti all’uopo delegato dal RUP del comune di Eboli, ha 

proceduto nei confronti della Società CO.GE.CA. S.r.l. con esito positivo, all’acquisizione della 

documentazione attestante il possesso dei requisiti di ordine generale ex art.80 del D.Lvo 

n.50/2016 autocertificati in sede di gara; 

 

Visti: 

- la relazione del responsabile del procedimento S.U.A. in data 14/11.2018 che viene allegata al 

presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale con la quale viene confermata la 

veridicità delle dichiarazioni sostitutive di certificazione presentate in sede di gara dalla Società 

CO.GE.CA. S.r.l. ed attestanti il possesso dei requisiti di ordine generale, richiesti dalla normativa 

vigente per l’assunzione dei lavori in argomento;  

- la proposta di aggiudicazione con efficacia, prodotta dal Provveditorato, in virtù dell’art. 3 comma 

a) della Convenzione stipulata in data 14/03/2018 con il Commissario Straordinario, inviata con 

PEC, prot. ARU n. 4326 del 10/12/2018; 

 

http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#216


 
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

PER LA REALIZZAZIONE DELL’UNIVERSIADE NAPOLI 2019  

Decreto Legge 25 luglio 2018, n. 91 

convertito in Legge 21 settembre 2018, n. 108 

 6 

Considerato che la Società CO.GE.CA. S.r.l. è in possesso di Attestazione S.O.A. n. 13201/23/00 

rilasciata dalla ATTICOSOA S.p.A. Società Organismo di Attestazione - in data 15.05.2018 per la 

categoria OG11 Classifica I, richieste per la partecipazione alla gara;  

 

Ritenuto che: 

- possa pertanto procedersi, ai sensi dell’art. 32, comma 5, del D.L.vo 50/2016, all’aggiudicazione 

dei lavori in argomento a favore della su richiamata Società; 

- a norma del comma 7 del medesimo art. 32 del D.Lgs 50/2016, possa altresì dichiararsi l’efficacia 

dell’aggiudicazione di cui sopra; 

 

Rilevato che: 

- il costo relativo all’intervento in oggetto è pari ad € 800.000,00 che trova copertura finanziaria 

sul capitolo n. 3400 del Bilancio di previsione finanziario 2018-2020; 

- con Determinazione Dirigenziale n. 267 del 20.12.2017 è stato impegnato sul capitolo n. 3400, 

impegno n. 197/2017, l’importo di € 16.134,15 in favore del geom. Nicola Sardone per il 

conferimento dell’incarico professionale di verifica dei progetti esecutivi (aspetti amministrativi 

e contabili) e direttore operativo (per la tenuta dei libri contabili e verifica andamento lavori); 

- con Determinazione Dirigenziale n. 11 del 24/01/2018 è stato impegnato sul capitolo n. 3400, 

impegno n. 7/2018, l’importo di € 47.761,73 in favore della società A&G Engineering srls per 

l’affidamento della progettazione definitiva-esecutiva dell’intervento in oggetto; 

 

Visti 

- la legge 27 dicembre 2017, n. 205, articolo 1, commi 375, 376, 377, 378, 379, 380, 381, 382, 383, 

384; 

- l’Accordo per l’esercizio dei compiti di alta sorveglianza e di garanzia della correttezza e della 

trasparenza delle procedure connesse alla Universiade Napoli 2019” sottoscritto in data 15 marzo 

2018 fra il Commissario straordinario per l’Universiade Napoli 2019 e l’Autorità Nazionale 

Anticorruzione; 

- il parere preventivo di legittimità emesso dall’Anac; 

- il Piano triennale 2018-2020 approvato con Decreto commissariale n. 2 del 07/05/2018 del 

Commissario Straordinario per la realizzazione dell’Universiade Napoli 2019; 

- il Decreto Legge 25 luglio 2018 n. 91, articolo 10; 

- il Bilancio di previsione dell’Agenzia Regionale Universiadi 2019 per gli esercizi finanziari 2018-

2020 - variazione derivante dall’applicazione dell’art.10 del D.L. 25.07.18 n. 91 e variazione 

derivante da riapprovazione del piano degli interventi, approvato con Decreto n. 28 del 

13/09/2018 del Commissario Straordinario, nominato con D.L. n. 91 del 25/07/2018; 

- il decreto n. 102 del 23/11/2018 recante: "Approvazione prima modifica piano degli interventi 

per la realizzazione dell’Universiade Napoli 2019", con cui il Commissario Straordinario, 

nominato con D.L. n. 91 del 25/07/2018 ha approvato il nuovo piano degli interventi; 

- il D.Lgs. 165/2001; 

- il D. Lgs. 50/2016 ed in particolare gli artt. 32 comma 2, 63, 95 co 4 lett. a). 

 



 
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

PER LA REALIZZAZIONE DELL’UNIVERSIADE NAPOLI 2019  

Decreto Legge 25 luglio 2018, n. 91 

convertito in Legge 21 settembre 2018, n. 108 

 7 

D E C R E T A 

 

Per le motivazioni di cui in premessa di: 

1. Dare atto dell’esito della seduta di gara del 27.09.2018 come da verbale allegato alla presente. 

2. Approvare la proposta di aggiudicazione prodotta dal Provveditorato, in virtù dell’art. 3 comma 

a) della Convenzione stipulata in data 14/03/2018 con il Commissario Straordinario, inviata con 

PEC, prot. ARU n. 4326 del 10/12/2018. 

3. Dare atto che l’ANAC ha espresso parere preventivo di legittimità, ai sensi dell’articolo 2, 

comma 1 dell’Accordo per l’esercizio dei compiti di alta sorveglianza e di garanzia della 

correttezza e della trasparenza delle procedure connesse alla Universiade Napoli 2019.  

4. Approvare, con declaratoria di efficacia, l’aggiudicazione dell’appalto relativo ai lavori di 

riqualificazione ed adeguamento dello Stadio « DIRCEU » sito nel Comune di Eboli (SA) per 

l’Universiade Napoli 2019, CUP: G25H18000060001 – CIG: 7564062D6A, in favore della 

società CO.GE.CA. S.r.l. con sede in Caserta, alla Via Appia San Clemente km 127, n. 6/A, C.F. 

e  P.IVA 02696380613, per l’importo complessivo di € 401.196,41 di cui € 362.505,83 per i lavori 

comprensivi di € 356.380,28= per lavori a misura al netto del ribasso del 42,00% ed € 6.125,55= 

per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso, € 36.250,58 per IVA ed € 2.440,00 previa fattura, 

per oneri di smaltimento demolizione e scavi (IVA compresa); 

5. Approvare il quadro economico di aggiudicazione, come rimodulato in funzione del ribasso 

offerto: 

QUADRO ECONOMICO POST GARA 

A) TOTALE LAVORI €.       362.505,83  

         A1) Lavori soggetti a ribasso €.       614.448,75      

 A detrarre ribasso del 42% €.       258.068,48   

 Totale lavori al netto del ribasso €.       356.380,28 

          A2) Oneri indiretti per la sicurezza €.           6.125,55 

B) TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE €.       101.359,34 

         B1) Lavori servizi e forniture a fattura €.          3.000,00       

         B2) Oneri di smaltimento demolizione e scavi IVA inclusa €.          2.440,00     

         B3) Rilievi accertamenti ed indagini €.          2.000,00     

         B4) Allacciamenti ai pubblici servizi €.             994,65 

         B5) Imprevisti €.        22.630,02 

         B6) Accantonamenti per compensazioni/manutenzioni €.          6.205,74 

         B7) Spese tecniche €.        51.623,19 



 
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

PER LA REALIZZAZIONE DELL’UNIVERSIADE NAPOLI 2019  

Decreto Legge 25 luglio 2018, n. 91 

convertito in Legge 21 settembre 2018, n. 108 

 8 

         B8) Spese per commissioni giudicatrici €.          6.205,74 

         B9) Spese per pubblicità di gara €.          1.760,00 

         B10) Spese per assicurazioni €.          1.500,00 

         B11) Spese per accertamenti di laboratorio, verifiche tecniche €.          3.000,00 

C)  TOTALE   I.V.A. E ALTRE IMPOSTE €.        52.259,51 

C1) Sui lavori (10%) €.        36.250,58 

C3) Su b1-5(10%) €.          2.563,00 

C3) IVA su spese tecniche e altre voci (22%) €.        13.445,93 

 TOTALE A + B + C €.       516.124,68 

D) ACCANTONAMENTO  €.       283.875,32 

TOTALE FINANZIAMENTO €.       800.000,00 

 

6. Dare atto che il costo relativo all’intervento in oggetto è pari ad € 800.000,00; 

7. Dare atto che la spesa complessiva di € 516.124,68 trova copertura finanziaria sul capitolo n. 

3400 del bilancio di previsione dell’ARU e del Commissario Straordinario 2018/2020 e di 

impegnare la spesa sul medesimo capitolo del bilancio di previsione dell’ARU e del Commissario 

Straordinario 2019/2021, in seguito all’approvazione, in relazione alla seguente esigibilità della 

spesa: 

- in favore della società CO.GE.CA. S.r.l. con sede in Caserta, alla Via Appia San Clemente km 

127, n. 6/A, C.F. e  P.IVA 02696380613, l’importo complessivo di € 401.196,41 di cui € 

362.505,83 per i lavori comprensivi di € 356.380,28= per lavori a misura al netto del ribasso 

del 42,00% ed € 6.125,55= per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso, € 36.250,58 per IVA 

ed € 2.440,00 previa fattura, per oneri di smaltimento demolizione e scavi (IVA compresa), 

secondo quanto di seguito riportato: 

- Capitolo/Articolo ESERCIZIO DI ESIGIBILITA’ 

2018 2019 2020 

Cap. 3400   € 0,00 € 401.196,41  € 0,00 

 

- la somma di € 375,00 di cui alla voce b9 del quadro economico per spese contributo ANAC 

secondo quanto di seguito riportato: 

- Capitolo/Articolo ESERCIZIO DI ESIGIBILITA’ 

2018 2019 2020 

Cap. 3400   € 0,00 € 375,00  € 0,00 



 
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

PER LA REALIZZAZIONE DELL’UNIVERSIADE NAPOLI 2019  

Decreto Legge 25 luglio 2018, n. 91 

convertito in Legge 21 settembre 2018, n. 108 

 9 

- l’importo di € 50.657,39 di cui alle rimanenti voci delle somme a disposizione del quadro 

economico secondo quanto di seguito riportato: 

- Capitolo/Articolo ESERCIZIO DI ESIGIBILITA’ 

2018 2019 2020 

Cap. 3400   € 0,00 € 50.657,39  € 0,00 

8. Trasmettere il presente decreto al Responsabile della Ragioneria per gli adempimenti di 

competenza. 

9. Trasmettere altresì il presente decreto all’ANAC. 

10. Dare atto che ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. 50/2016 tutti gli atti relativi alla procedura in oggetto 

saranno pubblicati e aggiornati sul profilo Napoli 2019, nella sezione “Amministrazione 

trasparente”, con l’applicazione delle disposizioni di cui al D. Lgs. 33/2013. 

 

Si allegano, quale parte integrante del presente atto, i seguenti documenti composti 

complessivamente da n. _________ pagine, progressivamente numerate e siglate: 

1) Verbale di gara del 27/09/2018. 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

PER LA REALIZZAZIONE DELL’UNIVERSIADE NAPOLI 2019  

Decreto Legge 25 luglio 2018, n. 91 

convertito in Legge 21 settembre 2018, n. 108 

 10 

REGOLARITÀ CONTABILE 

❑ SI APPONE, ai sensi dell’art. 36 e seguenti del D.lgs. 118/2011 così come modificato dal 

D.Lgs. 10 agosto 2014, 126 il visto di regolarità contabile con attestazione della copertura 

finanziaria. 

 

❑ NON SI APPONE ai sensi dell’art. 36 e seguenti del D.lgs. 118/2011 così come modificato 

dal D.Lgs. 10 agosto 2014, 126 il visto di regolarità contabile con attestazione della copertura 

finanziaria per la motivazione indicata con nota prot.________ del_________, che si allega. 

 

 

IMPEGNO DI SPESA 

                                                     Capitolo Bilancio di previsione 2019/2021 n. 3400 

 

OGGETTO: Procedura negoziata relativa agli interventi di riqualificazione ed adeguamento dello 

Stadio «DIRCEU» sito nel Comune di Eboli (SA) per l’Universiade Napoli 2019. 

Aggiudicazione con contestuale declaratoria di efficacia ai sensi dell’art. 32 comma 7 del D. 

Lgs.50/2016 in favore della società CO.GE.CA. S.r.l. con sede in Caserta. 

 CUP: G25H18000060001 CIG: 7564062D6A 

 
Impegno di spesa n. _______ del _____________     € 452.228,80 

 

Sub 1 capitolo  € 401.196,41 in favore della società CO.GE.CA. S.r.l. 

Sub 2 capitolo  € 375,00 in favore dell’Anac 

Sub 3 capitolo  € 50.657,39 per somme a disposizione 

 
 

 Napoli, lì   _________                                             IL RESPONSABILE DELLA RAGIONERIA 

                                                                                  Dott.ssa Romina Luisa Fabiano        

 

  

  

CERTIFICAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

Si certifica che copia conforme all’originale del presente decreto è stata pubblicata sul sito Napoli 

2019 in data ____________________ 

   Lì,______________                                                                      IL DIRIGENTE 

 

COPIA CONFORME 

Si certifica che la presente è copia conforme all’originale                                                             

     Lì,______________                                                                     IL DIRIGENTE 
 

 

 

 

 


